
Mikkelin kaupungin vuorohoidon linjaukset 1.6.2026 alkaen 

 

1.     Johdanto ja soveltamisala 

Varhaiskasvatusyksiköt Mikkelissä ovat pääsääntöisesti auki klo 6.30–17.00. Kaupunki voi 
järjestää aamu- ja iltahoitoa tarvittaessa erikseen määriteltyinä aukioloaikoina, ja näiden 
yksiköiden aukioloajoista sekä sijainneista päätetään vuosittain palvelutarpeiden mukaisesti. 
Yksiköiden ajantasaiset aukioloajat löytyvät oppiminen.mikkeli.fi -sivustolta. 

Tässä asiakirjassa käsiteltävät linjaukset koskevat vuorohoitoa, jolla tarkoitetaan 
varhaiskasvatusta, jota järjestetään edellä mainittujen aukioloaikojen ulkopuolella. 

 
2.     Lakiperusta ja yleiset velvoitteet 

2.1.            Varhaiskasvatuslain velvoitteet 

Varhaiskasvatuslain (540/2018, 5 §) mukaan kunnan on järjestettävä varhaiskasvatusta siinä 
laajuudessa ja sellaisin toimintamuodoin kuin kunnassa esiintyvä tarve edellyttää. Päiväkodin 
toiminta kalenterivuoden aikana sekä aukioloaika vuorokaudessa järjestetään paikallisen 
tarpeen mukaan. 

Varhaiskasvatuslain (540/2018, 9 §) mukaisesti varhaiskasvatus saa pääsääntöisesti kestää 
enintään kymmenen tuntia yhtäjaksoisesti. Vuorohoidossa päivittäinen hoidon kesto 
määräytyy kuitenkin lapsen tarpeen mukaan. 

Varhaiskasvatuslain (540/2018, 13 §) mukaan vuorohoitoa järjestetään iltaisin, öisin, 
viikonloppuisin sekä arki- ja juhlapyhinä päiväkodeissa tai perhepäivähoidossa. 

2.2.            Oikeus vuorohoitoon 

Vuorohoitoon ei ole subjektiivista oikeutta. Vuorohoitoa tarjotaan ainoastaan huoltajan 
päätoimisesta opiskelusta tai työstä johtuvan säännöllisen vuorohoidon tarpeen mukaan. 
Harrastustoiminta tai sen ohjaaminen ei oikeuta vuorohoitoon, mikäli se ei ole huoltajan työ. 
Poikkeuksena on kuntouttava varhaiskasvatus, jota tarjotaan koulujen lukuvuoden aikana 
arkipäivisin huomioiden samalla lapsen vapaapäivät. 

Vuorohoidon tarve arvioidaan tilannekohtaisesti ja varhaiskasvatuksen järjestäjällä on 
tarvittaessa oikeus pyytää selvitys vuorohoidon tarpeesta. 

Vuorohoitoa tarjotaan ensimmäisellä luokalla oleville vuorotyötä tekevien yksinhuoltajien 
lapsille tarpeen mukaan viikonloppuisin, ilta- ja yöhoitona koulujen toimintapäivinä 
maksimissaan 5 päivää kuukaudessa. 



Huoltajille tiedotetaan jo hakuprosessin aikana, että vuorohoidon tarpeen päätyttyä lapselle 
järjestetään paikka muualta kuin vuorohoitoryhmästä tai vuorohoitopäiväkodista niin pian 
kuin mahdollista, viimeistään seuraavan toimintakauden alusta tammi- tai elokuussa. 

 

3.     Vuorohoidon järjestäminen Mikkelissä 

Mikkelissä vuorohoito on keskitetty yhteen yksikköön, päiväkoti Vilttihattuun. 

Vilttihatun päiväkoti on auki huoltajien ennalta ilmoittaman tarpeen perusteella ympäri 
vuorokauden (24 h) pääsääntöisesti koko vuoden ajan. 

Vilttihatun päiväkodissa järjestetään pelkästään vuorohoitoa tarvitsevien lasten 
varhaiskasvatusta ja esiopetusta. Päiväkoti ei ole kenenkään lapsen lähipäiväkoti tai - 
esiopetuspaikka, eikä esiopetuskuljetus yksikköön ole mahdollinen. 

 

4.     Hoitoajat ja käytännön järjestelyt 

4.1.            Hoitoaikajärjestelyt 

Lapsi voi olla vuoropäiväkodissa, kun molemmat huoltajat ovat työssä tai opiskelevat 
oppilaitoksessa iltaisin, öisin ja/tai viikonloppuisin, eli vuorohoidossa lapsen hoitoajat 
perustuvat huoltajien työvuoroihin. Vuorohoitoa ei tarjota huoltajan vapaapäivinä eikä 
huoltajan loma-aikoina. 

Hoitoajat ilmoitetaan Daisy Family -järjestelmään viimeistään edellisen viikon maanantaihin 
klo 9.00 mennessä. Tämän jälkeen ilmoitettuja hoitoaikoja tai niiden muutoksia ei välttämättä 
voida toteuttaa. 

Loma-aikojen hoidon tarpeen ilmoittamisen ajankohdista tiedotetaan erikseen. Varattujen 
hoitoaikojen peruutukset tulee ilmoittaa viipymättä. 

Lapsella tulee olla kuukauden aikana kyseisen kuukauden viikonloppujen ja arkipyhien verran 
vapaapäiviä. Mikäli lapsella on viikonloppuhoitoa, tulee hänellä olla viikolla vastaavat 
arkivapaat. Tämä koskee myös yhteishuoltajuuden tilanteita, joissa lapsella on kaksi kotia. 

Lapsikohtaisista vuorohoidon hoitoaikajärjestelyistä keskustellaan huoltajien kanssa 
varhaiskasvatushakemuksen käsittelyn sekä tutustumiskäyntien yhteydessä. Lapsen 
varhaiskasvatussuunnitelmaan kirjataan vuorohoidossa huomioitavat asiat. 

4.2.             Hoitoaikoihin liittyvät suositukset ja muut lisätiedot 

Ympärivuorokautisessa päiväkodissa suositellaan, että lapsi tulee hoitoon aikaisintaan 
silloin, kun huoltajan työvuoro alkaa klo 5. Tätä ennen sijoittuvaan hoidon tarpeeseen 
suositellaan järjestettäväksi yöhoitoa. 



Yöhoitoa tarvitsevien lasten suositellaan tulevan päiväkotiin viimeistään klo 20.00, jotta 
lapselle voidaan turvata riittävä unirauha. Lapsia, jotka eivät jää yöhoitoon, suositellaan 
haettavaksi viimeistään klo 23.00. 

Yövuoron jälkeen tai ennen yövuoroa huoltajalle tarjotaan mahdollisuus yhdeksän (9) tunnin 
lepoaikaan. 

Päivällinen tarjotaan lapsille, jotka jäävät hoitoon klo 17.15 jälkeen. Mikäli vuorohoidon 
ruokailuajat eivät sovi lapsen hoitoaikoihin, huoltajat huolehtivat lapsen ruokailusta kotona. 

Huoltajan tai sisaruksen sairauslomapäivinä lapsen hoitoajasta sovitaan erikseen. Hoitoaika 
sijoittuu tällöin pääsääntöisesti maanantaista perjantaihin klo 8.30–15.00. 

Lapsen sairastaessa tartuntatautia huoltajan toivotaan hoitavan myös perheen muut lapset 
kotona. Muutoin terveiden sisarusten hoitoajaksi suositellaan sopivia varattuja hoitoaikoja. 

 
5.     Vuorohoidon esiopetus 

Vuorohoidon esiopetusajat (4h/päivä) päätetään toimintasuunnitelman hyväksymisen 
yhteydessä vuodeksi kerrallaan esiopetuksen toimintapäivinä välillä klo 8.30–17.30. 
Esiopetusta suunniteltaessa on huolehdittava siitä, ettei lapsen esiopetus- ja vuorohoitoaika 
muodostu kohtuuttoman pitkäksi. 

 


